REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr L3 Prot Pogradec, mé )3 . ]| 2022

VENDIM

NR.J28 ,DATE2D .|| .2022
PER

“MIRATIMIN E PROGRAMIT PERFUNDIMTARBUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 TE
BASHKISEPOGRADEC”

Né mbéshtetje té, ligjit nr. 139/2015 "Per Vetégeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore", Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor te
Republikes te Shqiperise”, I ndryshuar, ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe
kontrollin” t& ndryshuar, Udhézimi Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisg nr.9, daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standard t€ zbatimit te buxhetit”; Udhézimi Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr, 23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé¢ programit buxhetor afatmesem t& NJQV”, Udhézim
plotésues nr. 08 daté 28.02.2022 “P& rpérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2023-2025" me
shtojcat plotesuese, si dhe materialin e pérgatitur nga administrata e Bashkis¢ Pogradec. Programi I
pérfundimtar Buxhetor Afatmesem Vendor 2023-2025”,me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkis¢ Pogradec,
Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Té miratojé Programin pérfundimtar Buxhetor Afatmesem te Bashkise Pogradec, per vitet 2023-2025
sipas relacionit shpjegues pér procesin e pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém (Shtojca 2.
Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025) bashkelidhur dhe formateve te FPT si me poshte:

1.1 Tabela 1

1.2 Tabela 2

1.3 Tabela 3-5

1.4 Tabela4 dhe Tabela 4.1
1.5 Tabela 6

1.6 Tabela 7

1.7 Tabela 8

1.8 Tabela 9

2. Pér zbatimin e vendimit té ngarkohet te gjitha Drejtorite dhe Institucionet e varesise, pran¢ Bashkise
Pogradec.

3. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLY’

_'Sdtiraq




SHTOJCA 2

BASHKIA POGRADEC

RELACIONI I PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM VENDOR 2023-2025




BashkiaPogradec/KéshilliiQarkutKorgé
1. Véshtrimipérgjithshém

1.1 Situatae njésisésévetéqeverisjesvendore
PlaniiPérgjithshém Vendoréshténéproceszbardhje .

1.2 Céshtjekryesorepérprojektetdhepolitikat e Bashkisé/KéshillittéQarkut
PlaniiPérgjithshém Vendor éshténéprogeszbardhje.

1.3 Informacionfinanciarkryesor

ProgramiBuxhetorAfatmesémparashikonnjémbulimsamétéplotététerritorit me shérbimepublikecilésore me
gellimpérmirésimin e jetesésséqytetaréve; pérmirésimindhemodernizimin e infrastrukturésrrugore urbane
dheasajrurale, pérmirésimin e shérbimittépastrimitnétégjithéterritorin, rritjen e sipérfagevetégjelbérta ;
mbrojtjen e mjedisit, ruajtjendhepérmirésimin e tij; pé€rmirésimin e
sistemitt€edukimitdhetrajnimitprofesional, sigurimin e
kushtevesamédinjitozepérfémijétdhetérinjtépogradecare ; mbulimin e territorit me
shérbimesocialesipasnevojavetékomunitetit; zhvillimin e aktivitetevekulturoredhe sportive; sigurimin e
mbrojtjes civile dhemenaxhimin e katastrofavenétégjithéterritorin e BashkiséPogradec ;
ZbatimiiProgramitBuxhetorAfatmeséméshténjé instrument iréndésishémpérpérmirésimin e cilésiséséjetés,
pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhebarazinénéshérbime, zhvillimin e

géndrueshém ekonomik, rritjen e cilésisé sé jetesés, dhe mbrotjen e mjedisit duke e kthyerPogradecin
nénjéqendértépérparuar social — ekonomike. Ky dokument ka pércaktuar 12
programedhenjéserifunksioneshdheaktiviteteshrespektivepércdofunksion, prandajéshtétreguesiméimiré se
sishpenzimet e planifikuaralidhen me veprimtaritédheprojektet e planifikuarasidhe me Strategjiné e
Zhvillimitdhe Planet Vendoreqéimbéshtesinkétoprojekte.

Nézbatimté Udhézimit nr.7, daté 25.02.2022 “PérnjéndryshimnéUdhézimin nr.23, daté 30.07.2018
“Pérproceduratstandardetépérgatitjessé ProgramitBuxhetorAfatmesémiénjésivetévetéqeverisjesvendore ",
Shtojca nr.1gépérbanlistén e programeveqgépérdorinnjésité e vetéqeverisjesvendore ka
ndryshuarnépérmjetriklasifikimitt€programeve, duke ulurnumrin e tyredhekonkretisht :

e Programi 01110°Planifikim, menaxhimdheadministrim” ndryshon duke
pérfshiréedheobjektivindheaktivitetete programit 01170 “Gjendja Civile” dheprogramit 01710
“Pagesapérshérbimin e borxhittébrendshém”;

e Programi 06140 “Planifikimi Urban Vendor” ndryshon duke pérfshiréedheobjektivindhepérshkrimin e
programit 06210 “Programet e zhvillimit”;

e Programi 06260Shérbimetpublikevendore” ndryshon duke pérfshiréedheobjektivindhepérshkrimin e
programit 06440 “Ndri¢imrrugésh”;

Pérvitet e kaluaralnstrumentiiPlanifikimitFinanciaru plotésua duke rialokuarfondet e
pérdoruaranépérprogramesipasriklasifikimitté mésipérm.




2. OrientimiafatgjatéiBashkisé Pogradec/Késhillitté QarkutKorcé

2.1 Strategjia e zhvillimitafatgjaté
PlaniiPérgjithshém Vendor éshténéprogeszbardhjedhe do tevihetnédispozicion ne momentinge do tevijekonfirmimi .

2.1 Sfidatkryesoretézhvillimit/ Paragitja e projektevekryesore — arsyetdhepérfituesit
PlaniiPérgjithshém Vendor éshténéprogeszbardhjedhe do tevihetnédispozicion ne momentinge do tevijekonfirmimi.

2.2 Planiishpenzimevekapitale2023-2025

NézbatimtéLigjit nr.139/2017, daté 17-12-2015, “PérVetéqeverisjenVendore”, Nézbatimt&Ligjit
nr.139/2017, daté 17-12-2015, “PérVetéqeverisjenVendore™,
BashkiaPogradecparashikontérealizojédisainvestimenéinfrastrukturé, konkretisht:

Nélekeé
Vlera e Viera e
objektit pa objektit me
Investimetgeparashikohen ne periudhen 2023-2025 TVSH TVSH
REHABILITIM I BLLOKUT TE BANIMIT "ZONA
1 | INDUSTRIALE" 73,967,040 | 88,760,448

REHABILITIM I LUMIT TE QYTETIT" URA TE ISH HOTEL

» | MOKRA- VENDKOMANDA" 69,070,788 | 82,884,946

3 | REHABILITIM I FASADAVE TE RRUGA " KAJO KARAFILI" 340,966,301 | 409,159,561

Meéposhté po japimnjéshpjegimtéshkurtérpérsecilinngaobjektet.

1. RehabilitimiBllokuttéBanimit "Zona Industriale"

Kjolagjendodhetnénjézonétéréndésishmétéqytetitqépérbéhetngandértime  té  karakterit banim dhe shérbim
kryesisht banesa individualel-3 kate.

Gjéndja ckzistuese e rrugéve dhe shesheve té késaj lagje paraqitet tejet e amortizuar, me demtime dhe gropa te
theksuara .

e Rruge e siperfagetepasistemuara, te pa trajtuara neaspektinteknik.
e Teresishttedemtuara me gropezimetetheksuaranégjithesiperfagetdhendikojnenegativishtsi ne aspektinteknikdhe
ate mjedisor

e Mungonkrejtesishtrrjeti I kanalizimeveteujravesiperfagesore, rrjedhja e pakontrolluar e tecilave ne rastet e
reshjevendikojne nendotjen e gytetit.

e Ndricimi [ rrjetitrrugoreshteiamortizuar.

Vlera e objektitparashikohet -88.760.448 leké me TVSH.

2. RehabilitimiLumittéQytetit" Uratelsh Hotel Mokra- Vendkomanda", lagjia Nr. 4

Ky objekt parashikon sistemimin e pjeses se lumit t& qgytetitit nga hotel “Mokra deri tek Vendkomanda”, sepse kétu
jane strehuar 19( nenetembedhjete ) familje Rome & Egjyptiane dhe kjo pjesé e lumit &shte e pa sistemuar. Gjithashtu
per te rritur cilésing e jetesés sé kétyre banoréve do t€ béhet dhe shtrimi i rrugés nga Gurorja deri tek Ne;n‘dj,mmanda
Po ashtu do te béhet i mundur dhe lidhja me energji e kesaj pjese te rruges. 87
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Vlera e objektitparashikohet- 82,884,946leké me TVSH.

3. RehabilitimiFasadaveteRruga " KajoKarafili"

Kjorrugéndodhetnénjézonétéréndésishmétéqytetitqépérbéhetngandértime ¢  karakterit banim dhe shérbim
kryesisht banesa kolektive 2-5 kate dhe individuale1-3 kate.

Gjéndja ekzistuese e rrugéve dhe shesheve té késaj lagje paraqitet tejet e amortizuar, me demtime dhe gropa te
theksuara .

Parashikohentékryhenpunimenéfasada.

Ky investiméshté I domosdoshémpasikjorrugééshténéhyrjetéqytetitdhe I
rritvleratturistikeqytetitnésezoninturistikdhemégjerg.

Vlera e objektitparashikohet-409,159,561leké me TVSH.

MeélartishininvestimetqéparashikohentékryhennéqytetndérsanéNjesité
Administrativeparashihoheninvestimetsiméposhté:

Investimetgeparashikohen ne periudhen 2023- . iy
Sl z . Vlera e invest. | invest. me
2025néNj.Admnistrative pa TVSH TVSH
1 | Loti IV ,ura e Zemcés —KryqézimiProptisht -Bishnicé 220.320.000 264.384.000

RRUGA RURALE NJ.A PROPTISHT DHE VELCANDHE
LIDHJA ME RRJETIN KOMBETAR " QUKES -Q. PLLOCE" 893,487,198 1,072,184,638

1. Loti IV ,ura e Zemcés —KryqézimiProptisht —Bishnicéparashikohetfinancimi me vlere 264.384.000 me
TVSH sipasProjektit , Preventivit ,Specifikimeve , RaportittekniksidheGrafikuttepunimevetedorezuarprane
D.P.K.ZH.T nga Studio e Projektimit“Ediflat *’Sh.P.K .

2. Ky objektparashikonlidhjenfshatravetedynjesive Administrative ProptishtdheVelcan me
rrjetinrrugorkombetar” QUKES -Q. PLLOCE".

Gjéndja ckzistuese e rrugéve dhe shesheve té késaj lagje paragitet tejet e amortizuar, me demtime dhe gropa te
theksuara .

Rruge e siperfagetepasistemuara, te pa trajtuara neaspektinteknik.
Teresishttedemtuara me gropezimetetheksuaranégjithesiperfagetdhendikojnenegativishtsi ne aspektinteknikdhe
ate mjedisor

e Mungonkrejtesishtrrjeti I kanalizimeveteujravesiperfagesore, rrjedhja e pakontrolluar e tecilave ne rastet e
reshjevendikojne nendotjen e gytetit.

e Ndricimi I rrjetitrrugoreshteiamortizuar.

Vlera e objektitparashikohet- 1,072,184,638 leké me TVSH.

Investimetgeparashikohen ne periudhen 2023- Vierws Viera e é’

objektit pa Db]ektlt m
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2025néNj.Admnistrative TVSH | TVSH

REHABILITIM I RRUGEVE, FSHATI BUCIMAS, NJ.A.
1 BUCIMAS 661,780,320 | 794,136,384

Ky objektparashikonlidhjene fshatitbucimasrrjetinrrugorkombetar” QUKES -Q. PLLOCE"dhesistemimin e
tégjitharrugéveteketijfshatisepseéshtéqéndra e Nj. A. Bucimas, njengagéndratmétémédhatéBashkiséPogradec.

te theksuara .

e Rruge e siperfaqetepasistemuara, te pa trajtuara neaspektinteknik.

e Teresishttedemtuara me gropezimetetheksuaranégjithesiperfagetdhendikojnenegativishtsi ne aspektinteknikdhe
ate mjedisor

e  Mungonkrejtesishtrrjeti I kanalizimeveteujravesiperfaqesore, rrjedhja e pakontrolluar e tecilave ne rastet e
reshjevendikojne nendotjen e gytetit.

e Ndricimi I rrjetitrrugoreshteiamortizuar.

Vlera e objektitparashikohet- 794,136,384 leké me TVSH.

3. Informacionfinanciar
3.1 Burimiitéardhurave

Kjo nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té t€ ardhurave, duke pérfshiré té ardhurat e
veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme té pakushtézuar dhe transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e
kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e trashéguara. Informacioni jepet mbi: t€ ardhurat faktike t€ dy viteve té fundit;
buxhetin fillestar dhe & pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme

Bashkia Pogradec ka krijuar lehtesime fiskale dhe grupe te petjashtuara nga taksat dhe tarifat si me poshté :

Pérjashtohenngapagesa e taksésséndértesés:
a) pronat e shtetitdheténjésivetégeverisjesvendore, gépérdorenpérgéllimejofitimprurése;

b) pasuriténépronésitéshtetit, tékaluara me vendimtéKéshillittéMinistrave, nénadministrimin e
shogérivepublikeshtetérore;

c) ndértesat e banimit, qéshfrytézohenngagiramarrési me giratépaliberalizuara;
¢) banesatsocialenépronésitébashkive;

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjektevejuridikeosefizike, génébazétémarréveshjeve me
bashkitépérdorenngakétotéfunditsibanesasociale;

dh) ndértesatqépérdorenngakomunitetetfetare, néfunksiontéveprimtarisésétyre;

¢) strukturatakomoduese “Hotel/Resort me katérdhepeséyje, status special”, sipaspércaktimitnélegjislacionin e
fushésséturizmitdheqéjanémbaj tésténjémarketregtaretéregjistruardhenjohurndérkombétarisht “brand name™;

&) ndértesat e banimit, tédeklaruarasivendbanimngakryefamiljarétqépérfitojnévetém pension pleqérie/pension social,
kurfamilja e tyre pérb&hetvetémngapensionisté, osedhe me persona néngarkimté tyre, géjanétépaaftépérpuné;

f) ndértesat e banimittékryefamiljaréveqétrajtohen me ndihméekonomike;

g) ndértesatkulturore, nénmbrojtjetépérkohshmeosetépérhershme, pérkohénnétéciléndeklarohetmbrojtja,
sipaslegjislacionitnéfugipérmonumentet e kulturésdhe/osetrashégiminékulturore,
técilatpérdorenvetémpérgéllimejofitimprurése

rolin e agjentit té taksave dhe mbajné 3 % t€ shumes s€ arkétuar.
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Pérjashtimet nga taksa e kalimit te pronesise:
Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s& drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme:
a) Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe njésité e vetéqeverisjes vendore ¢ gendrore;

b) personat, t€ cilét jan€ subjekt i tatimit mbi t€ ardhurat vetjake, né mbéshtetje té& ligjit nr.8438, daté 28.12.1998 “Pér
tatimin mbi té ardhurat™;

¢) subjektet gé dhurojné pasuri t€ paluajtshme kur pérfitues té drejtpérdrejté jané:
1. institucionet dhe entet shtetérore e publike, qendrore e vendore;

ii) bashkésité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé (€ veprimtarisé sé tyre pa géllim
fitimi. N€ kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga késhilli bashkiak pér pérjashtimin nga taksa, bén
regjistrimin ¢ pasurisé s¢ paluajtshme t€ dhuruar. N& castin e regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén qé i takon agjentit t&
taksave

Pérjashtimedhelehtésime per tarifatvendore :

» Pérjashtohenngapagesa e tarifavetepastrimit, gjelbérimitdhendricimit QJF-t&.

» Pérbizneset e rejatecilatpunésojnémbi 25 punonjésdhebizneset e rejaqehapenngaindividederi ne moshen 25
vjecareTarifatVendoretereduktohennémasén 25% ne vitin e pare teaktivitetit.

> Pérbizneset e rejatécilatadministrohenngagratéTarifatVendorereduktohennémasén 20% pérvitin e pare.

> Pérbiznesetgézhvillojnéaktivitetpérpunimeartizanalepérjashtohenngatarifat.

» Tarifatpércdokryefamiljarjorezident, qé ka téprivatizuarnéemértétijnjébanesénéterritorin e BashkiséPogradec,
técilén e shfrytézonnéperiudhasezonalepérbanim, paguan 50 %
téshuméssécdotarifeqépaguannjéfamiljerezidentené BashkinéPogradec.

» PérNjésité Administrative Bucimas,Udenisht,Cerravefamiljetqéjanénéndihméekonomike do paguajn 70%
tétarifave.

» Nuk do t€paguhetnétégjithafshatrat e Njesive Administrative génukofrohetshérbimiipastrimit, tarifa e pastimit

Ne vendimet per ményrén e vjeljessétéardhuravetebashkisePogradec , téardhuratngataksat jane ulur me 30% per
pensionistetdhe per perfituesitendihmesekonomike .Gjithashtu jane beretaksat 0 per kryefamiljaretfemratépapuna .
Burimet e téardhuraveparaqitentedetajuara ne tabelen e méposhtme :




BURIMET BUXHETORE

Tit Ardhura nga Burimet e Veta 514,691
Al Té Ardhura nga Taksat Lokale 79,643 90,475 199,343 189,343 200,974 202,605 204,235
All Taksa vendore mbi biznesin e vogél 2,355 3135 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000
A12 |Taksa mbi pasuring e palusitshme 62,227 64,294 81,531 81,531 83,162 £4,793 86423
41321 |Taksa mbi ndértesén 55,924 57,303 71099 71,099 71511 73,943 75,365
4133 |Taksa mbi tokén bujqésore 3,048 3,251 5,572 5,572 5683 5795 5,906
4123 |Taksa mbi truallin 3,255 3,740 4,850 4,860 4958 5,055 5,152
Al24 |Taksa mbitransaksionet e pasurisié 3 - = - - =
Al3  |Taksavendore né shérbimin hotelier 1511 5,301 5,904 5,904 6,904 5,904 5,004
A1.4  |Taksa e ndikimit nd infrastrukturd nga ndértimet e rejs 7284 10,359 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
A15  |Taksae tabelés 6,266 6,386 5,908 5,508 5908 6,908 6,908
41,6 |Taksa vendore mbi ti ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashEgimi, testament dhe llot. Vend - - = =
[A1.7  |Taksa e pérkohéshme = = -
LN ] Taksa e pérkohiishma 1 - - & = o
Al9 Taksa & 2 - - =
A2 T& Ardhurat nga Taksat e Ndara 35,247 43,124 36400 36,400 36400 36,400 36400
A2l Taksa mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé [ pasurité e paluajtshme 2,597 3,673 6,200 6,200 6,200 5,200 5,200
A.22  |Taksa vjetore pér garkullimin & mjeteve té pérdorura 15,315 22,038 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 |
AZ3 | Taksa @ rentés mi 448 441 200 200 200 200 200
AZA Taksa mbi té ardhurat al 12,7889 16,912 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
A25 | Taksa té tera & i
A3 Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 172,854 206,675 302,750 302,750 302,750 302,750 302,750
AZ.L Tarifa me menaxhimit te mbetjove 77,761 87,805 127478 127,478 137478 127478 127478
£.3.1.1  |Tarifa e pastrimit pir familjet 44491 47,662 73,320 79,320 79,820 79,320 79,320
4.3.1.2 [Tarifs e pastrimit Eér institucionet 30270 3,000 500 800 600 600 &00
4.3.1.3 |Tarifa e pastrimit pér biznesin 3,000 37,143 47,558 47,558 47,558 47,558 47,558
A3.2 Tarifa pér dhe largimin e mbetjeve = - - - - - -
|a3.3 Tarifa péir ndrigimin publik 17,575 20,622 48,333 48,333 48,333 48,333 48,333
4331 |Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 12,317 14,458 39,320 38330 39,320 39,320 39,320
4332 |Tarifa pérndrigimin publik nga institucionet 5,200 &0 23 23 23 23 23
4333 |Tarifa pér ndrigimin publik nga blznesi 58 6,104 8580 8,990 8980 8950 8580
A.3.4 Tarifa pér gielbérimin 37,206 52,258 76,015 76,015 76,015 76,015 76,015
4341 |Tarlfa pér gleibérimin nga familjet 21,788 32,658 51,936 51,936 51,936 51,936 51,936
A34.2 |Tarifa pér gjelbrimin nga |nstitucionet 15,000 1,500 200 300 300 300 300
A.34.3 |Tarifa pér gielbirimin nga bizneset 918 15,060 23,779 23,779 23779 23,779 23,779
A3S Tarifa pér shérbimet administrative t# bashkisé 32,712 40,085 38,550 33,550 39,550 39,550 39,550
A.35.1 |Terifa p&r shérbimet administrative té bashkisé 6,698 432 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
a352 |Tarifa pir dhinien e ligensave, lejeve e autorizimeve B53 = - - - - -
AZE3  |Tarifa & kontrol|it té zhvlllimit t8 territorit 8108 13,917 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000
A3S54 |Tarifa pér vu[o:'levnnrinnrieﬂbaglvﬁ!ﬁumn 910 695 -
A3.55 |Tarifa eligensimit 8 veprimtarive té transportit 1204 760 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
A356 |Tarifa eparkimit pér mjetet e ligensuara dhe vendparkime publike 2422 5,343 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000
A3.5.7 |Tarifa dhénie ||gense pér regtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve td sa) - - - - -
A£3.5.8 |Tarifa pér pyejt dhe kullotat 346 578 500 500 500 S00 500
£.3.58 |Tarifa pir shrbimet shtes® nga 2jarréfiks|a 249 134 200 200 200 200 200
4.3.5.10 |Tarifa pér zénien dhe pérdorimin & hapairés publike dhe fasadave 10,106 14,040 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000
43.5.11 |Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerta nié landfille = = = = L -
43512 |Tarlfa pérlinjat ajrore dhe néntoksore !Tz{rﬂ:ni, Energii, TV Kakllof, | nternet) 1,015 520 1,850 1,850 1,850 1,850 1,850
43,513 |Tarifa nge dokumentat pér tender, ankand etj 3,220 = - - - -
A3E Tarffa ti institudoneve t& arsimit, kulturds, sportit @ 1,724 2,650 8,274 5,274 5274 5,274 5274
4361 |Eibloteka = i -
A35.2 |Mummﬂ . E i ks =]
4363 |Teatrl = = - - -
A354 |Cendra kulturore e fémijéve 12 114 380 380 350 380 380
A365 |Pallati | sportit 25 250 350 350 350 350
A36E6 |Cendra Kemunltare = = = =
A3ET ’Malsa {Konviktet) =z . * - - - -
A3.68 |Kopshtet 586 1,852 3772 3,972 3,772 3772 3772
A3.69 |Cerdhet 1091 724 1,772 1,772 1772 1,772 1772
A3T Tarifs pér furnizimin me dhe kanalizime = = =
A3E Tarifa pér shiirbimin e ufitjes dhe kullimit = 500 500 500 500 500
A 39 Tarlfa e pérkohiishma = > = = = =
43,10 |Tarffa té tiera 5,876 3,201 4,600 4,600 4,600 4,600 4,600
Al Té Ardhurat e Tjers 19413 15481 76198 76,198 78,158 76,198 76,198
A1 Qeraja nga asetet né pronési té bashkisi 10577 11,811 13542 13,542 13,542 13,542 13542
A42  |kthimi nga investimat kapitale 5 S = = = =
AA43 Fitimi nga ndErmarrjet publike nd var#si t§ Bashkisé = - - <
na4 Kthimi neriteti publik privet - - = -
A4S Térl e té ardhura krijuar nga shiirbimet > = = = =
A6 |shitja e malivave dhe shérbimeve + = =
AALT Kundr: t administrative (G| 620 BB 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
A4E sekuestrime dhe Zhdémtime = - = -
A49  |Kuotst e snétardsisé si bashkive = ¥ S -
A.4.10  |Trasferta dhe ndihma @ tjara vendore = = = = = =
A4.11 |Grante nga ndihma ndérkombétare 1,769 1,977 58,656 58,656 58,658 58,656 58,656
A.4.12 u aseteve financare - = - = = =
AA18 e mseteve fikse té prakshme ehshme - - = 2 = -
A414 [T tiera 5447 831 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
B.1 Transferta e uar 376,705 431,564 571,147 371,147 432,109 432,109 447,372
B.2 Transferta & 944 008 954,242 584,742 994,242 994,242 984,242 994,242
B21 Pir funskionet e deleguara 844,008 954,242 994,242 994,242 924 242 994,242 594,242

Pir Erokkn & veganta (FZHR dhe ti t!rl!

Trasferta « Pakushtézuar Sektoriale

Huamarrja

215 936

228,506

231,455

234,293

234,293

234,293

[Trastgimi P Destinicion

209,162
20,658

Trashégimi Me Destinadon
TOTALI | TE ARDHURAVE TE BASHHISE

2,023,828

2182074

| ravae

188,504

2420697

2,276,965




Tranferta e pakushtezuarpércaktohetmbibazen e ProduktitteBrendshemBruto.
ReferuarKuadritMakroekonomik - Fiskal, PBB per vitin 2023, eshteparashikuar me e larte se nje vit me
pare. Si rrjedhoje, kjorritjeeshtepasqyrtuaredhe ne trasnferten e pakushtezuar.

Ne zbatimteligjit nr.68/2017 "Per financat e veteqeverisjesvendore", neni 53, pikat 2 dhepercaktojne se :

e .Shumatotalevjetore e
fondevepért’undaréndérmjetnjésivetévetéqeverisjesvendorenépérmjettransfertéssépakushtézuar, nénjé
vit  tédhénébuxhetor, ésht¢é jo mépak se 1 pérqgind e produktittébrendshémbruto,
téparashikuarnéraportinpérvlerésimetdheparashikimetmakroekonomiketémiratuarngaKéshilliiMinistr
ave, sipasnenit 23, téligjit nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pérmenaxhimin e sistemitbuxhetornéRepublikén
e Shqipérisé”, téndryshuar.

e Nécdorast, transferta e pakushtézuarnukmundtéjetémé e vogél se shumatotale e ndarénévitin e
méparshémbuxhetor.

Persa me siper, transferten e pakushtezuar per vitin 2024 dhe 2025 do ta parashikojmé ne njejtinnivel me
vitin 2023. Pérpasojetekprogramet 09120, 09230 janérriturtavanet e teardhuravedhetavanet e
shpenzimevepasi keto rritjenukishinparashikuarnéfazén e parét€ PBA me shkrese nr.3842/1, daté 28.02.2022
gjithashtudhekur u miratuanTavanetpéfundimtare .Eshtébéréndryshimi I planifikimitsitekburimi I
téardhuraveashtuedhepértavanet e shpenzimeve.

3.2 Shpenzimet
SipasudhézimitPlotésues nr. 8 date 28.02.2022 “ Perpergatitjen e programitbuxhetorafatmesem vendor 2023-
2025 dheshtojces nr. 6 plotesueseqethote : 6 - NézbatimtéUdhézimit nr.7, daté 25.02.2022
“PérnjéndryshimnéUdhézimin nr.23, daté
30.07.2018“PérproceduratstandardetépérgatitjesséProgramitBuxhetor A fatmesémténjésivetévetéqeverisjesven
dore™, Shtojca nr.1 gépérbanlistén e programeveqépérdorinnjésitée vetéqeverisjesvendore ka
ndryshuarnépérmjetriklasifikimittéprogrameve, duke ulurnumrin e tyre nga 36 né12.Struktura e
programevetebuxhetitvendor Pogradec do téjetésiméposhté:

Nr Funksioni | Nr Programi

1 SHERBIMETE | 01110 Programi 01110 - -
PERGJITHSHME s Pﬁamfiklmmenathladmlmstmnndryshon
. PUBLIKE . ' duke ;
pcrfshueedheob] ektlvmdheaktwnetet €
programit 01120
(;éshgef' inanciaredhefiskale”, programit
01170 “Gjendja Civile” dheprogramlt
01710 “Pagesapérshérbimin e

___________________________ A ' L i borxhittébrendshém™;
2 RENDI DHE SIGURIA - 03140 Pi‘_ogrami 03140 “Shérbimete
- PUBLIKE PoliciséVendore™ ndryshon duke

pérfshiréedheobjektivin e programit
| 03600 “Marrédhénietnékomunitet™;




- 03280 | Programi 03280
. | “Mbrojtjangazjarridhembrojtja cwﬂe
' '-"ifllkndryshon

mgrarm 04130 '

Mb&shtetjapérzhv11E1mekon0m1k”

‘ndryshon duke

j?@érfshareedheobjekﬁvmdhepershkrlmm e

| programit 04160 “Shérbimiitregjeve,
akreditimidheinspektimi”, programit "

04740 “Projektezhvillimi™ dheprog‘ramit
04760 “Zhvillimiiturizmit™; -

| 04240 | Programi 04240 “Menaxhimii
' | infrastruktugsséuj 1tJesdhekulllmlt
| nukndryshon

04260 | Programi 04260

/ aq::jni-s;trirniipyjevedhekullota\zei’
ukndryshon;

CESHTJE 0413
EKONOMIKE x

i

)grami 04520 “R!jetlrli:ﬁéor rural’w" ''''''''''''
-nukndryshon 8 i

MBROJTJA E

E‘aml 05100 ‘e Menaxhlmli /
' MJEDISIT .

betjeve” ndryshon duke =~
perfshlreedheobjektmndhepershkmmn e .
programit 05320 “Programepér

mbrojtjen e mjedisit” dheprogramit 05630
.-“Ndérg]eg;esnmmjedtsor

STREHIMI DHE | Programi 06260
KOMODITETET E - : hérbnnetpubhkevendore ndryshon
KOMUNITETIT : -

perfshlrecdheobjektwmdhepershknmm e
programit 06440 “Ndrigimrrugésh”; ;

ARSIMI 09120 | Programi 09120 ;
“Arsimibazépérfshiréparashkollorin™

| nukndryshon;

09230 | Programi 09230

| “Arsimiimesémipérgjithshém”
peffshmedhepershknmm € pro grdrmt
| 09240 “Arsimiprofesional”;

MBROJTJA SOCIALE | 10430 | Programi 10430 “PerkujdeS}aSomaEe
- riklasifikohetnéemértimdhendryshon duke

pérfshiréobjektivindhepérshkrimine
programeve 10140 “Kujdesi social
pérpersonat e sémurédhe me
aftésitekufizuara”, 10220
e “S@Jrlmlshoqeror” 10550 ‘Papunésxa

_ _afsundheaﬁes;m
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Shpenzimet e BashkiséPogradecsipasartikullitparagitentedetajuara (ne mije) leké sim € poshté:

PBA 2023-2025
1 Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
- ;  BASHKIA | ]
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
; 2022 2022 2023 2028
Emvi i Artikullit Kodi i Artikullit L E—— Buxheti }
Fillestar | Pritshém Pl 2 Pl
Paga dhe Sigurime
Paga 600 383,078.0 416,694.0 442,189.0 449,820.0 460,271.0 456,023.0 454,141.01
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 62,820.0 69,177.0 81,705.0 74,249.0 76,921.0 76,213.0 75,8980 .
Korente
~ |Mmallra dhe Shérbime 602 293,982.0 336,490.0 444,362.0 509,495.0 395,779.0 385,552.0 379,058.0
Subvencion 603 3,790.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 27,177.0 30,659.0 70,496.0 70,496.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té lashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00}
Transferta pér Familje & Individé 606 5,442.0 7,670.0 0.0 0.0 941,376.0 941,376.0 941,376.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 10,725.0 0.0 14,904.0 15,000.0 15,000.0 24,118.0
Aktive tw Prekshme 231 102,015.0 173,043.0 221,594.0 306,205.0 248,695.0 233,751.0 232,205.0
TOTALI 878,304.0| 1,044,458.0| 1,260346.0) 1,425,169.0\ 2,138,045.0 2,107,915.0 2,106,796.0

Burimet e financimittébuxhetitté Bashkisépérvitin 2022, vijnéngadyburime:

- Nga burimet e vetavendore, kupérfshihentéardhurat ngataksatvendoredhetaksat e ndara,
téardhuratngatarifatvendore, téardhuratétjera, donacionedhetéardhuragétrashégohen.

- Nga burimetqendrore, kupérfshihentransferta e pakushtézuar, transfertaspecifikepérfunksionet e reja,
qéijanétransferuarBashkisédhetransferta e kushtézuar.

Ka njérritjetefonditprej 2.949.062 lekéngapushtetigendror ,néprogramin 09120 sipasshkresés Nr.16040 ,Dt.29.08.2022

,dérguarngaMinistria e Financavedheekonomisé ,Drejtoria e FinancaveVendoredhe me V.K.B Nr.98,Dt.20.09.2022

transferohetky fond ne QendrenArsimorePogradecpérfunksionimi e arsimitparashkollor .

3.3 Informacionfinanciarsuplementar

4.4.1 Huamarrje
BashkiaPogradec ka shlyerstokun e borxhitqé ka paturderi ne fillimtevitit 2021.
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4.4.2Detyrimetéprapambetura

PERMBLEDHESE DETYRIMESH TE PRAPAMBETURA TEK ~ Thesariviti

01110 2021
(néleké)

4864100 | Detyrimeteprapambetura per VendimeGjyqgesore 99,850,193
4864200 | Detyrimeteprapambetura per sherbime 101,323,246
4864300 | Detyrimeteprapambetura per mirembajtje 601,529
4864400 | Detyrimeteprapambetura per Blerje 9,393,842
4864600 | Detyrimeteprapambetura per Investime 76,794,844
4864601 | Detyrimeteprap. Per sig.Shogerore( Federata) 18,448,308
4864602 | Detyrimeteprap. Per sig.Shendetesore( Federata) 2,559,255
4864603 | Detyrimeteprap. per tatimembiteardhuratpersonale 625,898
4864604 | Detyrimeteprap. per tatimetetjera 719,190
4864903 | Transfertatekindividet 6,114,900

Totali 316,431,205

Detyrimet e Institucioneve ne vartesiteBashkisePogradec
Programibuxhetor (néleke)

Detyrimeteprapambeturangainstituc I QendresKulturore 08140 984,110
Detyrimeteprapambeturangainstituc I QendresArsimore 09120 543,111
DetyrimeteprapambeturangaNdermarja e Rekreacionit 06260 1,490,913
DetyrimeteprapambeturangaNderm. e InfrastrdhePunevePublike 06260 2,164,112

Totali 5,182,246

Detyrimete prapambeturajanékrijuarqe me bashkimin e ishkomunavedhen gastoku I
krijuarngavéshtirésitéfinanciareprejviteve 2015 .

Plani I shlyerjes se detyrimeve némijéleké
Vitet 2022 2023 2024 2025
Vlera e

planifikuar 30,000 50,000 | 50,000 50,000

Pjesadermuese e Detyrimeveteprapambetura jane tekprogrami 011 10 dhevlera e planitqepritettélikujdohet u
paragitsipasvitevenétabelénmélart .
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4.4.3 Treguesitfinanciaré

Nr. | Treguesitkyc¢éfinanciaré

Kuptimi

shérbimevepublike. Tregonmarrédhénien midis fluksevehyrésetétéardhurave
shpenzimeve.

kaleténjésisé. Rritja e raportitnéy

3 | Raportiitéardhuravefaktikengata rmmna :mﬁ.mﬂ:m?m:n_o_.m:am_.u_m:.ﬁmg.m

Njédiferencé e imn:mcmm:mqﬁm midis
téardhuravetéarkétuaradhemundtétregojénjérénietépérgjithshmetéekonomis
pérhershmeatéheré problem éshtémbledhja e taksavedhetarifavevendoreqgén

barréssélartéfiskale, oseparashikimipasakté.

Adresa: Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: nr.2, Pogradec — Shqipéri Tel: +355 83 22222 E-mail: bashkiapogradec@gmail.com



Njénormé e larténjémenaxhimtémirétéfina :%mmé:am«m ac_mmw_.._i rmiré

b mmv.o:__mwwmn.%sm:momz.=.<mmzémxmw§_m_.a_&.msunam_.am.__ﬁ»mumﬁ:ﬁ:im .

raportitpérgjatévitevemundtéshpjegohetedhe Em.wrm_.gamm:ammm ‘astrukt

ﬁc:xm_osmﬂm..&m.nmam_..,wamrmnm:meém
um:m«.mmcammc

Rritjanévite e

Raportiishpenzimevepérpersonelinndajshpenzimevetépérgjithshme

ummrmmmmm:_um:N_Bmﬁmﬁmumﬂmo:m_#_._.“_m.._m:_um:N_3m<mnmum1m_._ﬁ:mrﬁwacsaﬁmqm

osefaktin se produktivitetiipersonelitéshténérénie. Njérritje e kétijraportmunc

ofronméshuméshérbime (duke marréfunksionet

téreja, duke rriturvolumin e shérbimeveosecilésiné e tij).
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Norma e shpenzimevekorrentendajshpenzimevetotale

Rritjanévite e
ummzmmmmmwumnﬂ_3m<2mxo_.mnﬂmﬁa&m:ﬂm:mameﬁ%ﬁm«
Njérritje e _853uonacsanmﬁqmmobmm__ﬁ:mmrﬁc se nm<m:m po 9,“3:3 shumést
rriturvolumin e shérbimeveosecilésiné

e tij).

Norma e shpenzimevenépolitikatsocialendajtotalittéshpenzimeve

Rritjanévite e peshésséshpenzimeve ne politikatsocialendajshpenzimevetépér
telartetesherbimevesocialendajkomunitetit. Njéulje e kétijraportmundtétrego
per sherbimesocialedhekokretishtpageseindivide per
pagesepaaftesiedhefamilje me situate ekonomike jo te mire.

%nﬁmv_,mvmacmﬁ:a:n_m_wonm_Wﬁmwmmav&mgm..

Tregonaftésiné e njésisévendorepértérespektuarsubjektetdhekryerjen e likuid
.Rritja e detyrimeveteprapambeturasi % _E:a_.m_ﬂmma:c_.mcm:m ?nn Ss:#:
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—

9

_

wmuo&_:cmBm_,:.mmm*mam_.mﬁmsamwmm&:E.m<mﬁmum_,a#:m:1m

sas Ty 8

interesat). Nése NJQV-ja po umm:m::_mumﬁm:&m& artététe
atomundtédetyrohentéulinshérbimet e tjeralokale,

Afatgjatémbinjé vit Njéraportiuléttregonqé NJQV-jaésh mﬂmwm&.mnmummcm_.mﬂ
] huravetotalené:

; ..J.—-l|l|||

-

10

Raportiihuamarrjesafatgjaténdajtéardhuravetéveta

| njéjtiinterpretimsimésipér. Raportinékétérasttregong arténjévarési midis shé

anétéburimevetévetafinanciareténjésisésévetégeverisjesvendore

11

wmuo:__:cm.:.,_mq:.mmmamﬂw.:r:nqunm_‘ﬁmmR_s:ﬂm,‘m\nmum.ﬁ_zrm:am

Afatshkurtérnénnjé vit Tregonaftésiné e njésisévendorepértérespektuardetyri
detyrimevekorrenteafatshkurtrasi % kundrejttéardhuravené fund tévitittregor

/ ose problem me shpenzimettécilatrealizohen me borxh. Njéraportiuléttrego
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4.4.4 Rrezigetfinanciaredhefiskale

Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pérmenaxhiminfinanciardhekontrollin”, pércaktonparimet, rregullat,
procedurat, strukturat administrative dhemetodatpérfunksionimin e
menaxhimitfinanciardhekontrollitnénjésité e sektoritpubliktéRepublikésséShqipérise,
sidhepérgjegjésitémenaxherialepérplanifikimin, zbatimin, kontrollin e buxhetit,
kontabilitetindheraportimin. Ligjipérmbankonceptedhepérgjegjésitérejapérmenaxhimin e
riskutnéinstitucionetpublike.Menaxhimiiriskutpérmbanidentifikimin,
vlerésimindhekontrollinmbiatongjarje apo situatatémundshmeqékanéefekttédémshémmbipérmbushjen e
objektivaveténjésisépublikedhekryhetpértédhénésiguritéarsyeshme se kétoobjektiva do
térealizohen.Riskumatetsipasefektittétijdheshkallésséprobabilitetitténgjarjes.Identifikimidhemenaxhimiiri
skutmundésonstrukturatdrejtuesenécdonjésinékryerjen e detyravedhepérgjegjésiveqékanépérrealizimin e
aktivitetitné to. Cdodrejtueséshtéivetédishém se risku do téekzistojédhenuk do
téeleminohetkurrétérésisht. E réndésishmeéshtéqériskutémenaxhohetnéményréefektive.

Pérrealizimin e téardhuravetévetavendore, njékohésisht duke ruajturtendencénpérpérmirésimin e
politikavedhestrategjiveincentivuese e zhvilluesetéekonomiselokale,
géshtéhartuarstategjiapérmenaxhimin e riskut duke kaluarnékétoetapa:

a) Identifikimiiobjektivave

b) Identifikimiirisqevetejashtmedhetébrendshme.

c) Analizadhevlerésimiicdorisku (sipasprobabilitetitdheimpaktit).

d) Marrja e masavetémetejshme, pérpakésimin apo reduktimin e riskut.

€) Paragitja e tégjithékonkluzionevetéarritura

f) Krijimiihartéssériskut, grupiminébazétéimpaktitdheprobabilitetitténdodhjéssé tyre, duke

treguarnékétéményréatofushatéveprimtarisésénjésise, ndajtécilaveduhettétregohetvémendje e veganté.
2) Monitorimidheraportimi.

h) Hartimiiplanitteveprimit.




DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Misioni

Perdorimi me efektivitetdheeficence I fondevebuxhetoresidherespektimi I rregullavefinanciare ,proceduravedheafateveligjoregjatekryerjes se m&mwwn.&w..xm...

dobitekomunitetit

1 |2 3 4 5 6 7 8
Pérshkrimiiriskut Risku para Kontrolletekzistuese Risqet pas | Nevojapér | Veprimepértéadresuarbo | Zot€ruesiiriskut

kontrollit kontrolleve | kontrolleté | shlleqet
ekzistuese | métejshme

SEKTORI I BUXHETIT

Objektivi 1 — Pergatitja e programitbuxhetorafatmesem PBA 2023-2025

1 | Mos ardhja ne kohe | 2 (I ulet/ Bazohemi ne I ulet po Komunikim ne Drejtoria e Finances
e mesatar) udheziminstandartteBuxhetitdheudhe vazhdimesi me nivelet
treguesevengaMinist zimet e vitittemeparshem me telarta
ria e Finances

2 | Mos ardhja ne kohe | 4 (mesatar/ Urdher I kryetarit ,udhezimi, mesatar po Venia ne djeni e Drejtoria e Finances
e mesatar) paketafiskale, ecuria e Buxhetit. titullarit, Kontaktetevazh | dhedrejtorite ¢
tedhenavefinanciare Respektimi I afatevekohore, plani I dueshme me tjeratevartesise
nganjesitevartese veprimit strukturatperkatese

3 | Respektimi I 4 (mesatar/ Mbledhjeperiodikembizbtimin e mesatar po Informimi perrendesine | Drejtoria e Finances
afatevekohoretekale | mesatar) afatevekohoreteaktiviteteve e dheDrejtorite e tjera
ndarittepergatitjeste zbatimitteafatevekohoret
programitBuxhetor evendosura ne kalendar
Afatmesem

4 | MosmiratimingaKes | 4 (mesatar/ Pergatitjadhedergimi nekohe e mesatar po Informimi I keshillit per | Drejtoria e Finances
hilli I mesatar) Projektbuxhetit per miratim ne rendesine e ,strukturatperkatese
ProjektBuxhetitAfat Keshill, funksionimi I komisj te miratimitngaKeshilli I
mesem ekonomise ProjektBuxhetitAfatmes

em, Aktivitetelobimi

Adresa: Bulevardi “Rreshit Gollaku®, Lagja: nr.2, Pogradec — Shqipéri Tel: +355 83 22222 E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




Llogaritja e sakte e
Transfertes se pa

4 (mesatar/
mesatar)

Llogaritje e
transfertessipasUdhezimevengaMinis

mesatar

po

Komunikim ne
vazhdimesi me nivelet

kushtezuardheTrans tria e Finances me telarta (email
fertesSpecifike ,shkresa)

Objektivi 2 —Planifikimi ne kohe I BuxhetitbrendamuajitDhjetor, Monitorimi I Buxhetitdhezbatimi I tij. : ; g
6 | Mos ardhja ne kohe | 4 (mesatar/ Urdher I kryetaritbazuar ne tedhenat | mesatar po Venia ne djeni e Drejtoria e Finances
e mesatar) e planifikuara,grandin e miratuar, titullarit,Kontaktetevazh | dhedrejtorite e
tedhenavefinanciare paketafiskale. dueshme me tjeratevartesise

nganj. Vartesee strukturatperkatese
strukturat e tjera

7 | Mos miratimi 1 4 (mesatar/ Pergatitja e Buxhetitvjetor, dergimi I | mesatar po Informimi I keshillit per | Drejioria e Finances
BuxhetitngaKeshilli | mesatar) buxhetit ne rendesine e dhedrejtorite e

komisionetperkatesebrendaafatevelig miratimitngaKeshilli | ljeratevartesise
jore. Dergim per miratimngaKeshilli ProjektBuxhetit,Realcio
netedetajuar

8 | Mos dergimi I 1 (I ulet/I ulet) | Urdher I kryetarit per zbatimin e jo
tedhenaveteknjesites Buxhetitnganjesiteshpenzuese,
hpenzuese bashkangjiturbuxhetin

9 | Mosardhja ne kohe | 1 (Tulet/Iulet) | Rakordimi I tedhenaveteBuxhetit me | I ulet jo komunikimi e Dre
e Thesarindhe me Institucionet e mbajtjekontakte me sp e | Finances,spbuxhetit
tedhenavefinanciare Vartesise njtevaresise
ngastrukturatperkate
se

10 | Monitorimiilimiteve | 1 (I ulet/I ulet) | Rakordimi I shpenzimevemujore me | I ulet jo Azhornim I D.e
mujoreteshpenzimev tedhenat e Buxhetit pasqyraveterealizteshpen | Finances,spthesarit,spb
e z ne kohe uxhetit

11 | Zbatimi I 1(I Zbatim me rigorozitet I urdherave mesatar jo Mbajtjaparasysh e Drejtoria e Finances
Buxhetitbrendakuad | ulet/Mesatar) per Zbatimin e Buxhetit kuadritligjorge ka tebeje
ritLigjor me zb e buxhetit

Objektivi 3- Pergatitja e Bilancitpermbylles se vititdheInventariiimet
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12 | Levizshmeria e 4 (mesatar/ Pergatitja e dokumentave per mesatar po Venia ne djeni e
asetevedhemosrespe | mesatar) cdoaset, kontrolli ne titullarit,Kontaktetevazh
ktimiiraportimit per cdozyredheverifikimiiaseteve ne dueshme me
levizjet e ndryshme magazine strukturatperkatese ]

13 | Mos ardhja ne kohe | 4 (mesatar/ Aktrakordimet me degene e Thesarit | mesatar po Venia ne djeni e Drejtoria e Finanices™ "
e mesatar) per mbylljet e vititdhedorezimii tyre titullarit,Kontaktetevazh | strukturatperkatese
dokumentavenganje ne Drejtorine e Finances dueshme me
sitevartese strukturatperkatese

14 | Problemel me 4 (I lart/ iulét) Demtime apo humbjete AAGI dhe mesatar/I Po Nxjerrjepergjegjsie.azho | Drejtoria e Finances.sp
mosperputhjen e AASH ne Njesite ulet rnim I per inventaret
inventaritfizik me AdministrativeNxjerrjepergjegjsie.az dokumentac,referimi ne
ate kontabel ne hornim I dokumentacionit. vazhdimesi I Udhezimit
njesite nr 30 te MF
Administrative

SEKTORI I THESARIT

Objektivat 4: Pergatitja e listepagesave

15 | Mosparagitja ne 1 (iulét/iulét) Bashkepunimi me Drejt e [ ulet po Mbajtja e kontakteve me | D Finances,sp I
kohe e burimevenjerezore epunonjesen e sp. E pagave,spburimevenjer
listeprezencave apo personelit personelit,sidhenjohjan | ezore
listeprezencatepaplo meurdherat e
tesuara,munginform vendimeqekanetebejne
ac per levizjet e me pagat
punonjesve

16 | Mosdeklarimi ne 1 (iulét/iulét) Hedhja ne sistemin e [ulet jo Kontrolli I vzhdueshem | D Finances,sp I
kohe I sig shoq e tatimevebrendaafatevepagat e I deklarimeve pagave,
shendetsore ne punonjesve
sistem

17 | Vonesat ne 1 (iulét/iulét) Llogaritjae endjekja e celjes se [ulet jo Informacionmbigjendjen | D. Finances,
pagesave per fondeve ne thesar e fondeve ne thesar spthesarit,sppagave

shkaktemosceljes se
fondeve apo vonesat
ne thesar

Objektivi 5.Ndjekja me perparesi e likujdimittedetyrimeveteprapambetura
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18 | Mosevidentimi I mesatar/mesatar | Saktesimi I shumes se detyrimeve mesatar po Hartimi I njegrafikuepl | D. | s
sakte I shumes se likudimi per detyrimete | E:m:dﬁ.mﬁ“mou iteti
detyrimit prapambetura tspthesarit-. / i

o R

19 | Procedurate pa Ilarte /mesatar | Kontrolli 1 Ilarte po Komunikimi me Drejtori Finances
plotesuara,mangesi tegjithedokumentacionitteparagiturn personalgekanekryerpro
ne gafinanciaret e njadministdhearsyet cedurat e blerjeve apo
dokimentacion(detyr perse nuk jane shkyer keto detyrime. sherbimitplotesim I
e dokumentacionittedergu
transfnganj.administ ar
rative)

20 | Mungesa e fondeve | mesatar/mesatar | Saktesim I fondevetecelura, mesatar po Ndjekja e realizte pl Drejtori
per likujdim percaktim I likujdimitnga gr e teardhurave,parashikimi | Financessp.thesarin

ngateardhurat I tyre ne buxhet

Objektivi-6 Administrimi meefektivitet I fondvebuxhetore

21 | Kryerja e pagesave | 3 (Ilart/ iulét) Ndarja edetyrave midis Jo Mbajtajaparasysh e Drejtoria e Finances
jo terregullta apo fillimittéurdhrit, kuadritligjor per
fikitve rritjessépagesavedhekontrollittépages cdopagesefinanciare

ave;
Kontrollidokumentacionitmbéshtetés
(urdhra,
urdhratésigurimittékontratave) para
bérjessépagesés;aftésiafinanciare;
kontrolliifaturaveéshténépérputhje
me legjislacioninShqipétar
(pérfshiréelementét e sigurisé,
vetémfaturaorigjinale, jo fotokopje.

22 | Pagesat e 3 (I lart/ iulét) Humbja e mesatar/] Po Komunikimetevazhdues | Drejtoria e Finances
vendimevegjyqesore gjygevengadrejtoriajuridikedheplanif | ulet hme me spthesarit
kane tendence ne ikimi jo I duhur I fondit per DrejtorineJuridike

rritje

shpenzimet per vendimetgjygesore
ne buxhet
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SEKTORI I ASETEVE

Objektivi-7 RegjistrimiiAsetevedhekrijimiiRegjistritteAsete, Statistika

™N

=l Um&. Hc.;m.n.f i

23 | Mos 3 (I lart/ iulét) Plotesimiidokumentaveperkatese per | mesatar/I Po Mbajtajaparasysh e m:nn% f
krijimiiregjistritte As cdoasetdheregjistrimii tyre ne ulet kuadritligjor per R
ete regjister. cdoregjstrim prone ”

24 | Mos 3 (I lart/ iulér) Cdoaseticilinukeshteregjistruardhere | mesatar/l Po Mbajtajaparasysh e Drejtoria e Finances
regjistrimiiasetevete zulton prone e bashkiseduhelte jete ulet kuadritligjor per
reja iplotesuar me cdoregjstrim prone

dokumentacioninperkatés.

25 | Mos 4 (I lart/ iulét) DergimiidokumtavetekerkuarangaDr | mesatar/I Po Nxjerrjepergjegjsie.azho | Drejtoria e Finances
plotesimiiregjistrave ejtoritesipaslegjislacionit per ulet rnim I
per Statistiken Statistikendheraportimi ne dokumentac,referimi ne

DrejtorineQéndrore vazhdimesi I Udhezimit
nr 30 te MF

MisioniiDrejtorisété TaksavedheTarifaveVendore

"Téparashikojé ,mbledhédhesupervi

zajénéményréeficentedheperiodike,téardhuratgérrjedhindrejtinstitucionittéBashkiséPogradec "

ljaréveqénukkanékontrat
ame
NdérmarrjenUjésjellésK
analizimeosenégjendjen
civile

1 2 3 4 5 6 7 8
Pérshkrimiiriskut Risku Kontrolletekzistuese Risqet pas | Nevojapérk | Veprimepértéadresuarbo | Zotéruesiiriskut
para kontrollev | ontrolletém | shlleget
kontrolli eekzistues | étejshme
t €
Objektivi 1 -Mbledhjanéményréeficente e téardhravepértéarriturrealizimin e planit.
1 Mledhja e I larte Evidentimi I familjeve I larte Gijetja e Dérgimi I
taksavedhetarifavetéfami adresave njoftimevepérdetyrimet.
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janébanorétéPogradecitn

ukbanojnékétu. _
4
'
2 Mbyllja e I larte KerkeséDrejtoriséRajonalepérmos | I mesém Kontrollmu
aktivitetittésubjekteveng kaliminnépasivosecrregjistrimtésub jor I
a QKB pa jektevetécilatnukkanékryerpagesén subjekteve
likujduardetyrimet e e taksadhetarifavevendore qémbyllen
taksadhetarifavevendore.
3 Veshtirésia e I larté Njofimi I I mesém Rinjoftim I mesem
mbledhjessétarifavevend subjektevedhefamiljevepérdetyrim per
orenézonatrurale. ettaksavedhetarifavevendore. detyrimet
Objektivi 2 -Mledhja e detyrimevepértaksadhetarifavendoretédebitorévegjatévitevetékaluara.
4 Ekzistonmundésia e I mesem | Dérgimikryhet me postébazuar ne | I ulét Kérkeségje T ulét
mosgjetjesséadreséssésu adresat e ekstraktittésubjektit ndjes civile
bjektitdebitor péradresén
e
subjektevet
écilatnukka
némundurt
égjenden
me posté
5 Subjektimundtéhapéniptt | I larté Kryerja e I mesém
éridhevazhdonaktivitetin bllokimevebankare,hiotekoredhemj
e tij. etevetetransportit.
6 Largimi I I larté Kryerja e I larte

debitoritjashtéShqipérisé

bllokimevebankare,hiotekoredhemyj
etevetetransportit.

Objektivi 3 —Regjistrimin e subjektevegézhvillojnéaktivitetbiznesinéményréinformale.
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7 Mos bashképunimi I mesém | Dérgimi I T ulét
meDrejtorinéRajonaleKo shkresavepérbashképunim
rgé

8 Mos bashképunimi I mesem | Dérgimi I T ulét
mePolicinéBashkiakeose shkresavepérbashképunim
Policiné e Rendit

9 Pamundésia e I mesém | Dérgimi I I ulét

marrjestétédhénavetésub
jektit

inspektoreveteterrenitpérmarrjen e
tédhénave.

Objektivi 4.-Rritja e téardhurave ne taksen e pasurise duke saktesuar sip. e
ndertesavetebanimitdhebiznesitme tedhenatesiguruarangaZ R.P.P, Urbanistika,A lwizmidheinspektimi ne

terren.

10 Saktesia e I'larté Kontrolli ne terren I tedhenave. I mesém
tedhenavetedeklaruarang
aindividetdheinspektoret

11 sidhepagesa e detyrimit | I larté Dérgimiiheré pas I mesém
per hershéminjoftimeve
atagenukkanekontrata
me UK

12 Marrja e I larté Dérgimiiheré pas I mesém
tédhénavengaZ.R.P.P,Ur hershémshkresépérdhénieinformaci

banistika ,Aluizmi

oni

Objektivi 5.-Rritja e teardhurave ne taksen e

tabeles duke inspektuar ne terren nr.

e tabelavedhe sip. e tyre.

13

Saktesia e
tedhenavetedeklaruarang
ainspektoret

I ulét

Kontrolli ne terren I tedhenave.

I ulét

Objektivi 6.-Rritja e teardhurave ne tarifatvendorenepermjetbashkepunimit me NdermarrjenUjesjellesKanalizimembiinformacionin e

kontrataveterejatelidhura per familjaredhebiznese.
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14

Bashkepunimi me
Nderrmarjen UK marrja
ne kohe e tedhenave

I ulét

Marrja e tedhenave per kontratat e
rejacdo date 10 temuajitpasardhes.

I ulét

el A
|

Objektivi 7-Rritja e teardhurave ne Njesite Administrative kundermarrja e UK nuk ka kontratanepermjetinspektoreveteterreniteterrenit
duke shperndarenjoftimet ne fillimvitidhekerkese per tekryerpagesengjategjithevitit.

Qr\ P !

15

Shperndarja e
njoftimevengainspektore
t e terrenitdheveshtiresia
ne pagesa

Ilarté

Shperndarja e njoftimevedisa here
gjatevitit

I ulét

Objektivi 8. Rritja e teardhurave duke saktesu

ar ne cdofillimmuajitedhenattederguaranga QKB per bizneset e rejatehapuradhetembyllura.

16

Gjetja e subjekteve ne
terrendhekonstatimi I
subjektevetecilatkalojne
ne status
pasivosecrregjistrimnese
atovazhdojneose jo

aktivitetin

I mesém

Kontrolli I
perditshemngainspektoret e
terrenittendaresipaszonave.

I mesém
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